



Wrocław, 10.04.2024 r.

Igor Wójcik
Radny Rady Miejskiej Wrocławia

DSS.0003.1.2024
00050920/2024/W

Szanowny Panie

Dziękuję za informacje o potrzebie stworzenia CALu na osiedlu Grabiszyn-Grabiszyniek. Stwierdził bym jednak szerzej, że te potrzeby dotyczą stworzenia zarówno miejsca aktywności mieszkańców, jak i kultury oraz rekreacji. Wiemy o tych potrzebach, ale niestety jako Gmina Wrocław nie posiadamy obecnie nieruchomości, która nadawałaby się na taki cel. Lokali, które spełniałyby wymogi dla miejsca publicznego, dobrze skomunikowanego i dostępnego dla osób ze specjalnymi potrzebami. Nie posiadamy za wyjątkiem przestrzeni, o której niżej.

Nie zgodzę się też ze stwierdzeniem o kulturalnej pustyni. Obok wspomnianych przez Pana Bakary i CH Zajezdnia mamy jedną z lepszych wrocławskich bibliotek (Filia nr 18), zlokalizowaną przy dużym węźle komunikacyjnym, zatem w pełni dostępną dla mieszkańców. Jest to biblioteka nowego typu oferująca nie tylko książki i multimedia. Na osiedlu zarejestrowanych jest 86 NGOów. Działa Klub Seniora, działają organizacje oferujące dodatkowo działania rekreacyjne i sportowe na rzecz dzieci i młodzieży. A w okresie wiosenno-letnim w Parku Grabiszyńskim działa kontener ESK prowadzony przez NGO.

Miejscem, o którym piszę w pierwszym akapicie jest dawny obszar zieleni miejskiej w Parku Grabiszyńskim. Ten teren obecnie nie posiada planu zagospodarowania, który umożliwiłby realizację takiego przedsięwzięcia. W przeszłości udało nam się odzyskać ten teren dla miasta uniemożliwiając jego komercjalizację. Teren jest równocześnie unikatowy przyrodniczo, dlatego każda ingerencja w nie-

go wymaga wzmożonej uważności i poszanowania dla flory i fauny rozwijającej się na tym miejscu. Drugim obszarem, o którym w przyszłości myślimy są tereny Hutmenu. W przyszłości teren ten nie będzie związany już z przemysłem. Jest jednak w rękach prywatnych i to, co jako miasto możemy i staramy się robić, to rozmowy z właścicielem o jego planach i próby synchronizacji ich z potrzebami naszych mieszkańców i mieszkank. Widzimy te miejsca, pamiętamy o potrzebach lokalnych i staramy się szukać rozwiązań na przyszłość.

Nadmienię także, że CALe to przede wszystkim silne społeczności lokalne, w których zawiązują się organizacje pozarządowe, przygotowane do animowania mieszkank i mieszkańców danego osiedla. Aktywność takiej organizacji i jej zakorzenienie w środowisku lokalnym daje podstawy do tego, aby we współpracy z Gminą Wrocław poszukać i stworzyć Centrum Aktywności Lokalnej. Do tej pory na osiedlu Grabiszyn-Grabiszynek taka organizacja nie ujawniła się z takimi staraniami.



DYREKTOR DEPARTAMENTU
Bartłomiej Świerczewski

Do wiadomości

1. Biuro Rady Miejskiej
2. Biuro Prezydenta
3. a/a